

Podpisany *Kaligraf* przeniósł mieszkanie pod Nr 592 przy ulicy Długiej w domu po-Paulińskim pod Nr stacji 1151y na Iem piątrze, gdzie uskutecznia najpiękniejsze napisy kaligraficzne na szyldach, szybach i innych przedmiotach, podług najnowszych wzorów paryżkich i angielskich za cenę bardzo umiarkowaną; oraz przyjmując wszelkie malowania olejne naszyldach. Józ: *Gasowicz*.

Księgarnia S. *Orgelbranda* przy ulicy Miodowej Ner 496, otrzymała: *Najnowszą Mapę pocztową i Kolei żelaznych w Europie*, wraz z oddzielnym Przewodnikiem Kolei żelaznych w Niemczech; cena ex: zł. 10.

W przyszłą Niedzielę z powodu obchodu 25-letniej rocznicy istnienia *Resursy Kupieckiej*, danym będzie w jej domu obiad dla pierwszych Założycieli tejże Resursy, obecnie żyjących.

Redakcja *Kurjera* uwiadamia bezimiennego, który ogłosił życzenie zawarcia związku małżeńskiego, iż tejże Redakcji przysłano listów odpowiednich 3 w Warszawie a jeden z prowincji, z adresem L. C., po które Interesent zechce przysłać.

W ciągnięciu 4tej klasy 66tej Loterji, wczoraj, znaczniejsze wygrane pały iak następuje: 4,000 Rubli sr., na Nr 19,312; 1,500 Rsr., na Nr 2,307; 1,000 Rsr., na Nr 11,695; 500 Rsr., na Nr 9,756. Po 260 R-r., na Nr 15,808 i 16,537. Po 150 Rsr., na Nr 1,455; 7,235; 15,879 i 19,556.

Nie tylko w *Warszawie* ale i na prowincji ukazały się już śniegi. W *Radomskiem* padał śnieg w nocy z dnia 2go na 3ci b. m.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Lucji*, J. Pani *Słowińska*; po *Doktorze Medycyny*, *Wszyscy*.

(A. n.) Jeżeli czyny mające na celu pomyślność, szczęście drugich, zasługują na uwielbienie i rozgłośnie opisy, iakaż cześć, wdzięczność, należyć się będzie tym, co poświęcają się bezinteresownie, aby ratować Matkę niemowlęcia, Żonę Mężowi; Syna Ojcu; co w duchu miłości chrześcijańskiej działając, używają wszystkich środków, aby otrzeć łzy niedoli, ukoić boleść cierpiącym, unniejszyć nędzę ubogim. Tacy Ludzie, zapewne, są Opatrznością tej ziemi, BOG zsyła ich tutaj, aby widomie przedstawiali Jego miłosierdzie i Jego dobroć. Podobało się Niebu zesać na mnie ciężkie próby i doświadczenia. Żona moja po ciężkim połogu, sparaliżowaną została; dziecię karmione obcą piersią, nabaWiło się wyrzutów, z których wywiązała się następnie ciężka choroba. Ocaliwszy raz Matkę, trzeba było spieszyć na ratunek niemowlęcia, i znowu nieść pomoc rozpaczającej o dziecię swoje Matce, aby unikać coraz zgubniejszych następstw choroby, zawsze bardzo niebezpiecznej w swych skutkach. W. Doktorze *Lubelski*, Mężu szlachetny, który sztuką twoją po trzykroć prawie z grobu wiołeś mi Żonę, który tak troskliwie zaj-

mowałeś się ocaleniem Syna mego, który tak bezinteresownie poświęcałeś tyle starań, trudów i czasu, aby ocalić to, co mi tyle drogie; nie mogę zamilczeć Twoiego nazwiska, ono i tak znane powszechnie i w naszym mieście i w *Płocku*, żkąd cię OPATRZNOŚĆ do nas przywiodła. Wszędzie błogosławianstwa za Tobą, wszędzie łzy wdzięczności dla Ciebie. Niech słowa moje będą świadectwem, ile Ci winienem; bo takie dobrodziejstwa iakie Ty świadczysz, tylko czuć i głosić można. — Jan *Macharzyński*, Nau: Gim: II.

Zbuczyn. — W dniu 16tym z. m. mimo najtrosklijwszych starań Doktorów, zszedł z tego świata W. X. *Walcenty Surdykowski*, Proboszcz Parafji Zbuczynskiej. Strata tak Szanownego Kapłana, iest nader wielką i dolegliwą tak dla Duchowieństwa, iako i Parafjan. Był to bowiem Kapłan w całym swoim znaczeniu, który godnie i z szczytnie odpowiadał powołaniu swemu. Jako Pasterz, gorliwym był o moralne dobro powierzonych sobie Parafjan; wymową swoją w duchu Apostolskim, umiał przemawiać do duszy i serca, i tak szczęśliwie trafiał do przekonania każdego i tak stosownie rozwiał, i iasno wykladał prawdę Ewangelji, iż z nauk Jego pełnych zasad Religji i rozsądku, nikt niewyszedł bez zamilowania cnoty i poprawy obyczajów, a głos Jego wedle wyrazów Pisma Śgo, był głosem prostu acym drogę Pańską. Co tylko stanowić może prawdziwą załugę w oczach Religji i społeczeńości, to wszystko posiadał. Obdarzony najszlachetniejszemi przymiotami, tak przez godne siebie i wzorowe postępowanie, iak i naukowe wystowienie się w każdym przedmiocie umiał oprzymnić każde towarzystwo, a tak i wszędzie i zawsze był w swoim miejscu; gruntowna rzeczy zniomość, przymiot rozsądnego, i że tak powiem słodkiego z ludzi nie pożyicia i obyczajów, przyjemną zjednały mu wszystkich miłość i szacunek. Szczególniejzy dar ujęcia sobie serc ludzkich posiadał, a kto go poznał z bliska, szanować, wielbić i kochać go musiał. W życiu prywatnem był wględnym i wyrozumiałym dla domowników i sług; dom jego był prawdziwie domem przytułku, gdyż żaden łaknący nieodszedł bez nasycenia, żaden bez wsparcia. Udzielał gruntownej rady, godzić i iednać zwaśnione umysły, było Jego pociechą. Nie ubiegł się za godnościami, bo znał wartość człowieka; nie był chciwym zbiorów, czego iest dowodem, iż nieszczędział kosztów na przyozdobienie Domu BOŻEGO i odbudowanie porządne wszystkich zabudowań Plebaniskich. Jak był poważanym i kochanym tak od Duchowieństwa iak i Parafjan, dowodem tego 20tu kilku Xięży z różnych okolic i do 2,000 Parafjan miuno słotnej pory oddając na ostatnią postugę, ze łzami towarzyszyły zwtokom Jego do grobu; a wymowne ust. JX. *Busalskiego*, Prefekta Szkół gubernjalnych Siedleckich,

i JX. *Wyszomirskiego*, Administratora P. Łosickiego, w mowach pogrzebowych skreśliwszy cnotliwy i wzorowy bieg życia, oddałty cześć winną popiołom zmarłego. Owo zgoła, żył jako Kapłan pobożnie, jako Pasterz przykładnie, jako Człowiek poczciwie; do ostatniego tchu przytomny, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeniósł się na łono Twórcy, zostawiwszy po sobie pamięć niewygasłą życia chwalebne go i żał prawdziwy. Pokój Jego ceniom.

Anglja. — 25go z. m. ustawiono na giełdzie Londyńskiej, posąg Królowej *Wiktorki*, 6 stop wysoki, wypracowany przez Rzeźbiarza *Longh.* — Z wyspy *Malty* donoszą, że fałszywą była wieść, iakoby tamże wybuchła żółta febra.

Francja. — Koniec depešy telegraficznej z *Perpinjan* 23go z. m. brzmi iak następuje: „Generał *Bourjolly* (Burżoli) i Pułkownik *S. Arnaud*, połączwszy się, oczekiwali posiłków, aby działać. *Bu Maza* w 300 iadzy 18go z. m. atakował pokolenie pod marami *Mostaganu*; Podpułkownik *Mollinet* z wojskiem pozostał w mieście, odegnął go. W nocy z 18go na 19ty z. m. odszczepiły się trzy pokolenia z pod dywizji *orańskiej*; pierwsze to 3 pokolenia w tej prowincji. 700 ludzi wystanych z *Port Wandr* statkiem *Labrador*, pierwszym są wojskiem, które (w skutek uchwały aby armja *algierska* pomnożoną została o 12,000 ludzi), przybyło z *Francji* do *Oranu*; przybycie tego oddziału najlepsze sprawiło wrażenie, i przyczyni się do utrzymania w karności pokoleń ieszcz nie zbuatowanych.” — Monitor algierski donosi, że Gubernator ieneralny Marszałek *Bugeaud* (Biużo), 18go z. m. o 5tej rano opuścił *Algier*, aby udać się do *Miljany*, gdzie umyślił stanąć na czele korpusu, który tamże miał być zgromadzony do 20go z. m., aby działać w wschodniej prowincji *Oranu*. — Nowa wyprawa w *Algierji* ma kosztować do 15tu miljonów fr. Marszałek *Biużo* za oczyszczeniem posiadłości francuz: z wojsk *Abdelkadera*, ma w 15,000 wojska wtargnąć do *Maroko*; prócz tego eskadra Admirala *Pars val* zawinie do *Tangeru*, aby z tej strony popierać żądania *Francji*. — Podczas pochodu Jenerala *Lamoricere* (Lamorysjer) z *Tlem zenu* do *Dszemz* *Casaut*, transport 30,000 ładunków przeznaczonych dla armji *Abdelkadera*, miał popaść w ręce Francuzów. Za przybyciem w miejsce smutnego pobojuwiska z dnia 23go Wrześ, przystąpiono do pochowania ostatnich szczątków tej katastrofy. Jenerał *Lamorysjer* przemówił zachęcając do pomsty; przytem wspominał o 200 Francuzach, którzy bez oporu poddali się Arabom. Dnia 12go z. m. Jenerał *Cavaignac* (Kawajniak) stęczał w okolicy *Nedromy* żywą walkę z pokoleniem, które zmusił do ucieczki.

— Szeik *Druzów*, który był oskarżony o zamordowanie *Xdza Karlo* w *Abslega* w *Syrji*, został uznany niewinnym. Poseł franc: w *Stambule* napróżno nalega, aby mu powtórnie wytoczono proces. — W jednym z miasteczek odbył się pojedynk na pistolety między *Panną* a jej narzeczonym.

Niemcy. — Tak zwana poczta lądowa z *Indji* wschodzi do *Anglji*, 26go z. m. pierwszy raz podług zmienionego kierunku przybyła do *Kolonji*; z tej okoliczności na kolei żelaznej reńskiej, pociąg wagonów był uroczystie wystroiony. — *J. C. W. Wielka Xżna Helena Rossyjska*, 23go z. m. przybyła parostatkem austriackim z *Wenecji* do *Tryestu*, z kąd nazajutrz miała wyiechać do *Wiednia*.

Włochy. — NN. CESARSTWO Rossyj: i *W. Xiężniczka OLGA*, 19go z. m. przybyli do *Jenui*. *N. Cesarz* zaraz po swoim wysiadaniu do Królewskiego pałacu, udał się do Króla *Sardyńskiego*, który niebawem z *Xżętami Jenui* i *Karynjan*, wzajemnie oddał odwiedziny, i Cesarzową powitał; 20go z. m. po południu, obaj Monarchowie udali się konno na plac *Bisagno*, gdzie odbyły się manewry pod dowództwem Jenerał-Porucz: *de Sonnaz*. Królewicz *Xżę Sabaudzki* przyjął udział w tych ewolucjach, dowodząc dywizją. Po manewrach, wojsko przedfilowało przed *CESARZEM*, który wynurzył swoje zadowolenie z powodu dobrego stanu, wojennej postawy, i dokładnego wykonania exercycji wojska. 21go z. m. rano dostojni Goście w towarzystwie *Xcia Alberta Pruskiego*, wsiadli na rossyjski parostatek *Kameczatka*, który wraz z parostatkem *Bessarabja* odpłynął do *Palermo*. Król *Sardyński* i Królewiczowie odprowadzali dostojne Osoby do wybrzeża statkiem *Ichnusa*; *Xżę Sabaudzki Karynjan* wódz marynarki sardyń: i *Xżę Jenui*, towarzyszyli flotylli cesarskiej. — W *Palermo* spodziewają się także Króla *Bawarskiego* i *Don Karola*. — Król *Neapolitański* mianował *Xcia Ludwika Hrabiego Aquile*, Wice-Królem *Sycylji*.

Roznaitości. — *Dzi-sięć prawideł Życia*: 1) Nie odkładaj na jutro, co możesz dziś zrobić. 2) Nie proś o to drugich, co sam zrobić potrafisz. 3) Nie wydawaj pieniędzy pierwej, nim ie mieć będziesz. 4) Nie kupuj nic, czego nie potrzebujesz, dla tego tylko, że tanio. 5) Duma kosztuje nas więcej, niż głód, pragnienie i zimno. 6) Nikt nigdy nie żałował, że mało iadł i mało mówił; ale obżarstwa i wielomówstwa iak wielu! 7) Nic nie jest przykrem, co z chęcią czynisz. 8) Najwięcej cierpień naszych pochodzi z obawy nieszczęść, które nie zdarzają się nigdy. 9) Wszystkie rzeczy bierz z gładkiego końca, ludzi z dobrej strony. 10) Gdy się czujesz w gniewie, przelicz w myśli *dziesięć*, wprzód nim mówić zaczniesz; ięśliś w *pasji*, przelicz *sto*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Knöpler Wilhe: Agent Handl: z Lwowa; Krasieński Stan: Hra: z Zegrza; Matthej Olimpija Ob: z Berlina; Narolski Kaiet: Urzę: z Kamieńca Podolsk; Nowakowski Tad: Oby: z Berlina; Wolmer Fryd: Fabr: z Petersburga; Węcki Jozef Oby: z Drwalewa. (G. P.)

DONIESIENIA.

W pośród innych papierów, zagubione zostały dwie OBLIGACJE z pożyczki 42 milionowej, a mianowicie: z Serji 1907 Nr 95,344, i z Serji 2646 Nr 132,253. Łaskawy Znalazca raczy takowe odesłać do Redakcji Gazety Rządowej, za przyzwoitą nagrodą; z zagubionych bowiem papierów, żaden użytek zrobiony być nie może, a co do Obligacji, stosowne ostrzeżenia gdzie należało, poczynione zostały.



Z dnia 4 na 5 b. m. w nocy, z pod Nru 495 przy ulicy Miodowej, skradziono z mieszkania P. Dumay Mikołaja, Nauczyciela języka francuzkiego, PULJARES czerwony, w którym były: Paszport do miasta Ożarowa; iego i iego żony Józefy Książeczki Legitymacyjne; List nicopieczetowany, i papierami rubli sr. 19. Ktoby powyższe przedmioty u kogo dostrzegł, niech raczy dać znać do Biura Polieci, za dobrą nagrodą.

W różnych zawodach służby publicznej strawiwszy przeszło lat 28, obecnie mam zaszczyt zarekomendować się, iż ukwalifikowany będąc, życzę sobie przyjąć prywatne obowiązki, czy to do ZARZĄDU gmachami, Dobrami, Lasami, prowadzenia interesów Ekonomiczno-Gminnych, lub Raclmistrza. Mieszkam przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1347, u Malarza.

FOAÓJ do naięcia każdego czasu przy Familji, pod Nr 926 lit: A. przy ulicy Chłodnej. Wiadomość na 1m piętrze, w korytarzu na prawo.

ZŁ. 500 NAGRODY, za doniesienie Magistratowi Nowego Miasta nad Pilicą, lub poszkodowanemu Karolowi Bühner, o wykradzonych gwałtownym sposobem, 33 sztuk MULTANU, miejscowej Fabryki, nie opatrzonych żadnemi cechami Fabrycznemi ani Skarbowemi; oraz 2ch sztuk KUCBAI oplombowanych i opieczętowanych.



W pałacu Żubieńskich przy ulicy Królewskiej, w Składzie Wyrobów Żyrardowskich, są do nabycia z wolnej ręki: PŁASZCZ Szopami podbity, zupełnie w dobrym stanie, i PORCELANA. Oraz FORTEPIAN do naięcia.

W dniu 26 Paźdz: (7 Listopada) r. b. o godz: 10 z rana, w Biurze Rządu Gubern: Warszaws:, odhędzie się głośna in minus licytacja, na dostawę różnych DRUKÓW, na potrzeby Kass Miejskich Gubernji Warszawsk: w r. 1846. Maiąca chęć podjęcia się tej roboty, stawić się zechcą w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, opatrzeni w wadjum w gotowiznie lub w Listach Zastawnych w ilości Rsr. 100. Warunki licytacyjne każdego dnia do godz: 3 z południa, w Wydziale Administracyjnym Rządu Guber: przejrzane być mogą.



Z powodu wyjazdu, fest do sprzedania FORTEPIAN o 6 oktawach, w dobrym stanie, za cenę ostateczną zł. 400. Wiadomość przy ulicy Sto-Jańskiej Nr 49, na 1m piętrze od frontu.

KAWJOR świeżo prawdziwy Astrachański, nadszedł do Składu Jakóba Kryłow przy przy Senatorskiej pod Nr 496, w domu W Piotrowskiego, 2gi Sklep od rogu ulicy Miodowej.



Polecając się łaskawym względem Szanow: Publiczności, mam zaszczyt donieść, iż w tych dniach przy ulicy Miodowej pod Nrem 492, otworzyłem SKLEP z WYROBAMI REKAWA I CZNICZEMI, których każdego czasu po cenach umiarkowanych nabyć można.

Antoni Purlein, z Wiednia.

W Fabryce Porteru i Piwa Bawarskiego przy ulicy Kroczałnej pod Nrem 1108, dostać można BECZEK próżnych rozmaitej wielkości, mogących być użytymi do kwaszenia Kapusty.

Dnia 12 b. m. o godz: 4 z południa, odbędzie się w Kancelarji Domu Przytulku i Pracy za Wolskimi rogatkami, Licytacja głośna na dostawę artykułów ZYWNOŚCI.



FORTEPIAN mahoniowy, jest do naięcia lub sprzedania, przy ulicy Freta pod Nrem 262, na pierwszym piętrze od frontu.

KANTOR STRECZEN

Guwernantek i Guwernerów przy ulicy Leszno Nro 736, drugi dom od ulicy Rymars: na lewo, na dole od frontu.

Guwerner Anglik, posiadający doskonale język francuz, niemiecki, ruski, historję, literaturę, który przez lat 26 był w Rosji w znakomitych domach, również i w Polsce, życzy umieścić się w Warsz: lub na Prowincji.— Nauczyciele i Nauczycielki Francuzi, Niemcy i Polacy; oraz Bony Niemki.— Profesorowie życzą sobie dawać lekcje prywatne.— Była Ochmistrzydni Pensji Panien, życzy sobie znaleźć miejsce do towarzystwa w jakim znakomitym domu.— Osoba dobrze wychowana, mająca własne fundusze, chce zająć się Gospodarstwem i Krawieczyzną bezpłatnie, w domu gdzie jej ofiarują wygody i dobre użwanie.

J. Poland

Dzisiaj rano zimna stopni 3. Wczoraj w południe 0. TEATR WIELKI. Dzisiaj powodu słabości J. Pani Rywackiej, zmieniono widowisko; dane będą 6ty raz *Iustynia*. 11ty raz *Zimowe Zabawy*.

TEATR ROZMAIT: Jutro, 11ty raz *Jowjalski*.

**SPRZEDAŻ
PIWA BAWARSKIEGO
NA KUFLE**

Z
FABRYKI
J. G. SCHAEFFER i Komp:
ROZPOCZNIE SIĘ
NA
DZIAŁYŃSKIM
w dniu dzisiejszym.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz z jajami, Szczupak z kluseczkami, Karp na szar-tarsku, Nalesniki, Jabłka, Tort, Kotlety rybne, Zupa rybna, grzybowa, szczawiowa i pomidorowa, i Potrawy mięsne; oraz Obiady postne i mięsne.

Jutro STOKFISZ w Handlu *Ridla* przy ul: Nowo-Senators: